
  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  19 OTTOBRE 2023 

 

• DELIBERA N° 44 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___9___ ___7___ 

 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE SOTTOSCRIZIONE PATTO EDUCATIVO DI 

COMUNITA’ e CONTESTUALE CONCESSIONE USO LOCALI SCOLASTICI nell’ambito 

del progetto “Torino fa Scuola” presso S.S.I. Grado E. Fermi 

VISTO il DPR 275/1999 che ha regolamentato, in base alla L. 59 del 1997, l’autonomia scolastica, secondo 

la quale il Dirigente può stipulare convenzioni e/o accordi nell’ambito dell’incarico assegnatogli dall’USR 

competente; 

VISTA la legge n. 107/’15, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) elaborato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 

20/01/2022 sulla base dell’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico prot. 3979/u del 20/09/2022 e approvato 

dal Consiglio di Istituto nella seduta del 21/01/2022 con delibera n. 3 - Anno di aggiornamento 2022/23 - 

Triennio di riferimento 2022 – 2025; 

 

VISTO il Progetto “Torino Fa Scuola” inserito nel PTOF elaborato in collaborazione con la 

Fondazione Agnelli e la Città di Torino, nel quale l’obiettivo finale è quello di mettere a disposizione gli 

ambienti di apprendimento al territorio affinché possano diventare un luogo accogliente e integrante, nel quale 

gli studenti, i cittadini appartenenti al territorio nonché i soggetti con disabilità, possano condividere spazi, 

esperienze, momenti aggregativi, formativi, finalizzati a promuovere la piena autorealizzazione ed autonomia 

di ognuno; 

 

TENUTO CONTO che il progetto deve necessariamente conoscere una piena attuazione sviluppando tutte le 

potenzialità, anche mediante un'apertura pomeridiana al territorio con la partecipazione della Città di Torino – 

ITER, Circoscrizione n. 8 di Torino, Fondazione Agnelli e di Associazioni del terzo settore presenti sul 

Territorio; 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

CONSIDERATO che per l’attivazione del progetto è necessario concedere l’uso temporaneo e precario dei 

locali scolastici siti al piano terra del plesso di Scuola secondaria I grado “E. Fermi” (Palestra, 

Biblioteca/Teatro, Bar Caffetteria, Atrio, spazi esterni) a terzi, che dovrà essere compatibile con le finalità 

educative di cui al dettato del regolamento di contabilità in materia scolastica; 

TENUTO CONTO che la scuola costituisce un punto di riferimento qualificato per gli studenti e le loro 

famiglie, svolgendo un ruolo decisivo nell’offrire nuove opportunità di crescita culturale, di socialità e di 

condivisione; 

PRESO ATTO che nell’incontro che si è tenuto il giorno 21 del mese di settembre 2022 con la Città di 

Torino – ITER, Circoscrizione n. 8 di Torino, Fondazione Agnelli per mettere a punto le procedure da 

avviare per l’attivazione del progetto; 

VISTO l’art. 44, D.I. 129/18 "Funzioni e poteri del Dirigente nell’attività negoziale"; 

VISTO l’art. 45, c. 2, D.I. 129/’18 "Competenze del Consiglio di Istituto nell'attività negoziale", in cui alla 

lett. d) si stabilisce che spetta al Consiglio di Istituto la deliberazione relativa “all’utilizzazione da parte di 

terzi di locali appartenenti all’istituzione scolastica o in uso alla medesima”; 

VISTO l’art. 38, D.I. 129/’18 "Uso temporaneo e precario dell’edificio scolastico”, in cui al c. 1 si stabilisce 

che “le istituzioni scolastiche possono concedere a terzi l’utilizzazione dei locali dell’edificio scolastico a 

condizione che ciò sia compatibile con le finalità educative, formative, ricreative, culturali, artistiche e 

sportive e con i compiti propri delle istituzioni medesime”; 

VISTO l’art. 96, d.lgs. 297/’94 “Uso delle attrezzature delle scuole per attività diverse da quelle scolastiche”; 

VISTO l’art. 48, D.I. 129/’18 "Pubblicità, attività informative e trasparenza dell'attività contrattuale"; 

CONSIDERATO che l’Istituto intende, nella piena valorizzazione dell’autonomia scolastica, porsi come 

punto di riferimento educativo, culturale e formativo in un territorio carente di infrastrutture e di servizi, 

coinvolgendo nella propria proposta educativa le famiglie, le associazioni, gli enti locali per la realizzazione 

di una realtà accogliente ed inclusiva nell’ottica della diversità; 

CONSIDERATO che l’Istituto al fine di garantire la completa ed efficace attuazione del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa 2022/2025, nell’ambito dell’elaborazione di attività finalizzate a realizzare ed arricchire 

l’offerta formativa, ha definito una progettualità riconducibile agli ambiti culturale, musicale, sportivo, 

teatrale, artistico ed ambientale con particolare attenzione a quei progetti che sostengono la continuità del 

percorso formativo; 

CONSIDERATO che la progettualità legata al PTOF e al suo ampliamento si realizza non solo in orario 

curricolare ma anche extracurricolare e nasce dall’azione sinergica di diverse figure di formatori: insegnanti, 

operatori educativi, esperti delle associazioni partner della scuola, volontari, per offrire servizi a sostegno del 

territorio; 

CONSIDERATO che nell’ottica di garantire l’educazione permanente di tutti gli attori del processo 

formativo, tramite intese sinergiche e sfruttando tutti gli spazi scolastici disponibili (palestre, biblioteche, 

laboratori, aule, spazi esterni, teatro), questo Istituto rimane aperto al territorio offrendo quotidianamente anche 

in orario extrascolastico un ampio ventaglio di servizi di assistenza sociale di promozione culturale e del 

benessere psico- fisico della persona; 



 

CONSIDERATO che l’Istituto ha come obiettivo l’apertura al territorio attraverso l’utilizzo e la messa a 

disposizione di spazi per l’apprendimento e la socializzazione; 

CONSIDERATO che le associazioni sportive e culturali dovranno condividere sia la vision sia la 

mission della scuola; 

TENUTO CONTO della volontà di realizzare un Patto Educativo di Comunità in accordo con la Città di 

Torino – ITER, Circoscrizione n. 8 di Torino, Fondazione Agnelli e tutte le realtà educative costituite, 

presenti nel territorio, al fine di rendere la scuola non solo il luogo della formazione e dell’istruzione formale, 

ma un polo educativo territoriale in cui promuovere l’apprendimento, la formazione, l’istruzione e la socialità 

anche attraverso percorsi realizzati in ambito non-formale e informale; 

CONSIDERATA la conseguente necessità di provvedere all’individuazione di soggetti del terzo settore che 

svolgano diverse attività, fornendo al territorio, fin dai primi giorni dell’anno scolastico, una proposta il più 

possibile varia e di qualità, attraverso una procedura ad evidenza pubblica per raccogliere manifestazioni di 

interesse per la sottoscrizione di un Patto Educativo di Comunità; 

VISTO l’Avviso per la manifestazione di interesse avente per oggetto “individuazione di soggetti interessati 

alla stipula di un Patto Educativo di Comunità”, pubblicato sul sito istituzionale in data 27.10.2022 con prot. 

n. 5099; 

PRESO ATTO delle manifestazioni di interesse pervenute entro i termini previsti nell’avviso, da parte delle 

Associazioni del terzo settore presenti sul Territorio di Torino; 

CONSIDERATO che in data 19.12.2022 si è riunito presso i locali della S.S.I. Grado “E. Fermi” si è riunito 

il gruppo di lavoro per la valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute; 

CONSIDERATO che in data 24.01.2023 presso i locali della S.S.I. Grado “E. Fermi” si è riunito il gruppo di 

lavoro per un confronto conoscitivo in vista della co-progettazione con le Associazioni individuate; 

VISTO l’invito rivolto agli operatori economici del terzo settore alla co-progettazione per la stipula di un 

Patto Educativo di Comunità prot. n.0001863/U del 03 aprile 2023; 

 

VALUTATA la proposta progettuale presentata dall’Associazione capofila SSD CH4 SPORTING CLUB di 

Torino elaborata con le Associazioni partenariate ASD F. Marino/F.C.A./Unicorno Style, Cooperativa 

Crescere Insieme, Cooperativa Sociale E.T., Cooperativa Sociale Mirafiori, Lancillotto Società Cooperativa 

Sociale e Safatletica di Torino, assunta al protocollo in data 03.05.2023 con n. 2370/E; 

 

CONSIDERATO che in data 26.07.2023 presso i locali della S.S.I. Grado “E. Fermi” si è riunito il gruppo di 

lavoro con le Associazioni individuate per definire l’avvio delle attività e relativo sopralluogo dei locali messi 

a disposizione; 

VISTO il dispone del Dirigente Scolastico prot. n. 3595/U del 27.07.2023, con il quale affida all’Associazione 

SSD CH4 SPORTING CLUB in qualità di soggetto capofila con sede in Via Trofarello, 10 – Torino, previa 

sottoscrizione del Patto Educativo di Comunità per la co-progettazione con tutti gli Enti interessati, la gestione 

degli spazi della S.S.I. Grado “E. Fermi” per la realizzazione di un progetto educativo e culturale condiviso 

con la Scuola e la Città di Torino ITER (Istituzione Torinese per una Educazione Responsabile); 

 

CONSIDERATO che a decorrere dal 16.10.2023 accederanno nei locali della S.S.I. Grado “E. Fermi” le 

Associazioni per sperimentare alcune attività che andranno a regime alla firma del Patto Educativo di 

Comunità;  



 

VISTA la Delibera n. 7 del Collegio dei Docenti unificato del 18.10.2023;  

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 

             X   All’unanimità   

 

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di concedere l’uso temporaneo e precario dei sotto indicati locali scolastici siti al piano terra del Plesso di 

Scuola secondaria di I grado “E. Fermi” sita in Via Piazza Giacomini, 24 – Torino, ad eccezione della sala 

docenti e dell’area dedicata alla mensa. 

 

Torino, 19 ottobre 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig.ra Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

SEDUTA DEL  19 OTTOBRE 2023 

 

• DELIBERA N° 45 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___9___ ___7___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI ACCETTAZIONE DONAZIONI A FAVORE DELL’ISTITUTO. 

VISTA la comunicazione inoltrata dall’Associazione Emmaland di Gattico-Veruno con la quale 

dichiarano di donare € 3.000,00 alla Scuola interna all’Ospedale Regina Margherita di Torino di 

appartenenza al Ns Istituto, per acquisto di materiale didattico e lezioni ai bimbi e ragazzi durante il 

periodo di degenza presso l’Ospedale o in day hospital; 

VISTA la donazione da parte dell’Associazione Francesca Diletta Gobbi per un importo pari a € 

1.500,00 a favore della Scuola interna all’Ospedale Regina Margherita di Torino di appartenenza al 

Ns Istituto; 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare l’accettazione dei fondi donati dalle Associazioni Emmaland di Gattico-Veruno e Francesca 

Diletta Gobbi a favore della Scuola interna all’Ospedale Regina Margherita di Torino di appartenenza al Ns 

Istituto. 

Torino, 19 ottobre 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig.ra Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  19 OTTOBRE 2023 

 

• DELIBERA N° 46 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___9___ ___7___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L’ORGANIZZAZIONE 

DEI VIAGGI DI ISTRUZIONE, DELLE VISITE DIDATTICHE E DELLE USCITE 

DIDATTICHE. 

VISTE le CC.MM. n.29 del 14.10.1992 e n.623 del 2.10.1996;  

VISTO il DPR 275/1999 che ha regolamentato, in base alla L. 59 del 1997, l’autonomia scolastica, secondo 

la quale il Dirigente può stipulare convenzioni e/o accordi nell’ambito dell’incarico assegnatogli dall’USR 

competente; 

VISTO l’art.4 del D.Lgs. n.165/2001 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTO il Capo V del Regolamento di Istituto vigente; 

CONSIDERATA la necessità di modificare il Capo V per adeguare il regolamento per 

l’organizzazione delle uscite didattiche e dei viaggi di istruzione, per renderlo più adeguato e 

rispondente alle esigenze dell’Istituto;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) elaborato dal Collegio dei Docenti nella seduta del 

20/01/2022 sulla base dell’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico prot. 3979/u del 20/09/2022 e approvato 

dal Consiglio di Istituto nella seduta del 21/01/2022 con delibera n. 3 - Anno di aggiornamento 2022/23 - 

Triennio di riferimento 2022 – 2025; 

CONSIDERATO che per l’attivazione del progetto è necessario concedere l’uso temporaneo e precario dei 

locali scolastici siti al piano terra del plesso di Scuola secondaria I grado “E. Fermi” (Palestra, 

Biblioteca/Teatro, Bar Caffetteria, Atrio, spazi esterni) a terzi, che dovrà essere compatibile con le finalità 

educative di cui al dettato del regolamento di contabilità in materia scolastica; 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

 

             X   All’unanimità   

 

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di concedere l’uso temporaneo e precario dei sotto indicati locali scolastici siti al piano terra del Plesso di 

Scuola secondaria di I grado “E. Fermi” sita in Via Piazza Giacomini, 24 – Torino, ad eccezione della sala 

docenti e dell’area dedicata alla mensa. 

 

Torino, 19 ottobre 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig.ra Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  19 OTTOBRE 2023 

 

• DELIBERA N° 47 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___9___ ___7___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER RICHIESTA 

CONTRIBUTO ECONOMICO PER USCITE DIDATTICHE E VIAGGI DI ISTRUZIONE. 

VISTO il Regolamento per l’organizzazione delle uscite didattiche e dei viaggi di istruzione, per 

renderlo più adeguato e rispondente alle esigenze dell’Istituto;  

CONSIDERATO che nell’organizzazione e nell’attuazione delle uscite didattiche, non può essere compiuta 

nessuna discriminazione per motivi riguardanti il sesso, la razza, la lingua, la religione, le opinioni politiche, 

le condizioni socio-economiche dei partecipanti, né tantomeno a causa delle loro particolari condizioni 

psicofisiche che possano impedire la partecipazione degli alunni, nella misura in cui le uscite devono costituire 

un momento di inclusione per tutti come si evince dalla nota ministeriale n. 645/02, che le definisce 

“un’opportunità fondamentale per l’attuazione del processo di integrazione scolastica”.  

 

TENUTO CONTO che la spesa per le uscite didattiche e per i viaggi d’istruzione, in particolare per quelli di 

più giorni, deve essere contenuta al fine di non gravare in modo eccessivo sulle famiglie;  

PREMESSO CHE L’istituto Comprensivo “Vittorino da Feltre” non eroga per ogni anno scolastico un 

contributo da distribuire agli alunni in difficoltà economiche che ne facciano richiesta; 

 

RITENUTO necessario istituire un regolamento per la richiesta del contributo economico a favore delle 

famiglie che presentano gravi difficoltà economiche; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

di approvare l’Allegato 1 in appendice al Regolamento per l’organizzazione delle uscite didattiche e dei 

viaggi di istruzione, contenente le modalità di richiesta del contributo economico alla Scuola e il relativo 

modulo di cui all’Allegato 2. 

 

Torino, 19 ottobre 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig.ra Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  



  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  19 OTTOBRE 2023 

 

• DELIBERA N° 48 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___9___ ___7___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE USCITA DIDATTICA S.S.I. Grado “E. Fermi”. 

VISTA la richiesta presentata dalla Prof.ssa Di Benedetto con la quale chiede di deliberare l’uscita 

didattica sul territorio delle classi prime di S.S.I. Grado presso il Palazzo Barolo di Torino prevista 

per il mese di novembre 2023 indicativamente nei giorni 9 e 10 novembre o in alternativa nei giorni 

16/17 o 23/24, anche se ancora non approvata nel piano gite previsto per il 30 novembre; 

 
 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare l’uscita didattica delle classi prime di S.S.I. Grado presso il Palazzo Barolo di Torino. 

 

Torino, 19 ottobre 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig.ra Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  19 OTTOBRE 2023 

 

• DELIBERA N° 49 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___9___ ___7___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE PROGETTO LINGUA INGLESE S.S.I. GRADO 

“E. FERMI” 

VISTO il Progetto “Corso di inglese per certificazioni linguistiche” presentato dai docenti del 

plesso di SSI Grado “E. Fermi,”rivolto agli alunni delle classi prime per il conseguimento del 

certificato Cambridge Young learners Movers e agli alunni delle classi seconde per il conseguimento 

del certificato Cambridge Young learners Flyers, con un costo pari a € 145,00 a carico delle famiglie 

che verseranno direttamente alla New English Travel; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare l’attivazione del Progetto “Corso di inglese per certificazioni linguistiche” per l’a.s. 

2023/2024. 

 

Torino, 19 ottobre 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig.ra Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  19 OTTOBRE 2023 

 

• DELIBERA N° 50 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___9___ ___7___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE PROGETTO “ACTION THEATRE” 

VISTO il Progetto “ACTION THEATRE” presentato dalla Prof.ssa Piccinini e rivolto agli alunni 

delle classi terze del plesso di S.S.I. Grado “E. Fermi” che consente agli alunni di assistere ad uno 

spettacolo teatrale in lingua inglese, interpretato da attori professionisti madrelingua con il pagamento 

di una quota pari a € 8,00 ad alunno tramite Pago in Rete; 
 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare il progetto “ACTION THEATRE”. 

 

Torino, 19 ottobre 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig.ra Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  19 OTTOBRE 2023 

 

• DELIBERA N° 51 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___9___ ___7___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO COSTI PER ACQUISTO 

MAGLIETTE E FELPE DI ISTITUTO 2023/2024. 

 

VISTO l’ultimo preventivo inviato dalla Ditta VProfessional di Nichelino in merito all’acquisto delle 

magliette, felpe e sacche d’Istituto; 

 

ANALIZZATI i costi dei singoli articoli aggiornati sulla base delle integrazioni e variazioni proposte 

dalle docenti; 

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

di approvare i costi definitivi a carico delle famiglie da pagare con Pago in rete all’Istituto per 

l’acquisto delle magliette, felpe e sacche così stabiliti: € 7,00 per la maglietta bimbo, € 7,50 per la 

maglietta ragazzo, € 19,00 per la felpa bimbo, € 24,00 per la felpa ragazzo e borse in tela colorate € 

4,00. 

 

Torino, 19 ottobre 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig.ra Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


  

 
Codice Meccanografico: TOIC8A100T -   C.F. 97771220015 – Codice Univoco Ufficio: UFDC4U 

Via Finalmarina, 5 - 10126   TORINO - TEL. 011/01166100 
 

Mail: TOIC8A100T@istruzione.it – Pec: TOIC8A100T@PEC.istruzione.it – Sito: www.vittorinodafeltre.it 

 

Sede centrale primaria 
“Vittorino da Feltre” 
Via Finalmarina, 5  

Sezione staccata 
primaria e infanzia 

  O.I.R.M.  
 C.so Polonia, 94 

Scuola Sec. I grado “E. 
FERMI” 

Via Biglieri, 19 

Scuola dell'infanzia 
“Mario Lodi” 

 Via Garessio, 24  
 

Scuola dell'infanzia 
 Via Alassio, 22  

 

 

SEDUTA DEL  19 OTTOBRE 2023 

 

• DELIBERA N° 52 

Totale Consiglieri Presenti Assenti 

16 ___9___ ___7___ 

 

Oggetto: DELIBERA DI APPROVAZIONE LECTIO BREVIS ULTIMI GIORNI DI 

ATTIVITA’ DIDATTICA  

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della L. 15 marzo 1999 n. 59”; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale con la quale ha approvato il calendario scolastico 

regionale per l'anno 2023-2024, per garantire alle istituzioni scolastiche tempi adeguati di 

programmazione e organizzazione dell’attività didattica; 
 

VISTA la delibera del Collegio Docenti relativa alla sospensione delle attività didattiche per 

recuperare i sabati in cui la scuola risulta chiusa, non accolta dal Dirigente Scolastico, alla luce della 

circolare della Regione Piemonte che approva il calendario scolastico in data 15.05.2023 stabilendo 

il numero di giorni per le scuole con orario di servizio su cinque giorni e quello delle scuole con 

orario di servizio su sei giorni e pertanto non è ammissibile; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 32 seduta del 12.07.2023 con la quale approva il 

calendario scolastico 2023/2024 senza apportare alcuna modifica rispetto a quanto deliberato dalla 

Regione Piemonte 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 1° settembre 2023 con la quale vengono approvate le 

lectio brevis per gli ultimi giorni di scuola;  

 

Il Consiglio d’Istituto 

DELIBERA 

             X   All’unanimità   

 

 A maggioranza (Favorevoli __//___; Contrari __//___ ; Astenuti __//___) 

 

mailto:TOIC8A100T@istruzione.it
mailto:TOIC8A100T@PEC.istruzione.it
http://www.vittorinodafeltre.it/


 

di approvare la concessione della lectio brevis nei giorni: 

✓ 07 giugno 2024 per la scuola primaria e secondaria di I grado  

 

✓ 27 e 28 giugno 2024 per la scuola infanzia  

 

con termine delle lezioni per tutti i plessi alle ore 12,30. 

 

 

Torino, 19 ottobre 2023 

 

            

    f.to Il Segretario                                f.to Il Presidente del Consiglio d’Istituto 

        Ins.te Caterina BIANCO              Sig.ra Veronica BARAT 

(Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3                                                      (Firma autografa fornita a mezzo stampa art. 3  

            comma 2 D.Lgs. 39/1993)       comma 2 D.Lgs. 39/1993)  


